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iM H r lir na zem Poskytoval pohled tak

nríítm nmnrinrrn žalostný že všem přítomným hoV UUIUVI UIIIUI IVIIWI v
I 1 ho zželelo a žalářník přistoupiv

k němu konejšil ho slibem žo bu- -

de-l- í se v káznici dobře chovat

L--

I:

který si nutí na trati v

Terra (Jot ta lystnl se k výjez-

du Mezí usmrcenými oběťmi

srážky nalézá so 10 žen H mužů

a ostatní jsou děti obého pohla-

ví Tři vozy osobního vlaku by-

ly rozbity na kusy a těla obětí

rozhozena byla kolem trati do

vzdálenosti více než čtvrt míle

Mnohé z nich byly hrozné zoha-

veny a jest možná že 10 neb 8

nebude nikdy ztotožněno ježto
těla ubožáků byla znetvořena

hrozným způsobem takže nebylo
lze rozeznatí v nich lidské formy
Zřízenci prázdného vlaku byli
zatčeni

Chicagská travlčoká hiitorie

Nemáme příčiny obávali se o bla-

hobyt

Jak známo předpovídal v ne-

dávných dnech S Kish sesazený

předseda dráhy Illinois Central

že v dobé nejkratší nastano v

všeobecná krisc A ta

prý může se státi každého dne

následkem veliká živosti obchod-

ní Z té příčiny jsou i peníze dra-

hé Rovněž přen ztráty jež utr-

pěla Amerika v Han FrancÍHku

Vulparaisu atd nelze klidní pře-

cházeli k dennímu pořádku To

sohamí it dvora italského sici)

vysoko postavenými nlo oddaný
mi nemravnému životu jaký Žije
italská aristokracie Dřívější vy-

slance Mayer jenž nyní jmeno-
ván byl vrchním pošlmistrem ve

Washingtone dobře dovedl se

přispusohit! k italské zejména
římské společností White so

však zapříti nedovedl Jednou

uspořádal u sebe večírek a zůmy

siní nepozval jednu dámu a tím

proti' sobí popudil veškerou ari-

stokratickou společnost White

přeložen bude do Paříže Nyněj-

ší velevyslanee u francouzské vlá-

dy S McíJormick netěší se veliké

přízni ii presidenta Roosevelta V

Čase rusko-Japonsk- é války byl

McíJormick vele vyslancem v Pe-

trohradě Když dlel návštěvou

ve své vlasti ostře skrítísoval

v

mňŽo být omilostněn Košťálek

nastoupí svňj trest ihned —

Smiitnýni zpfisobem zahajuje no-

vý rok

Kozřeécní černošské otázky

Nový tajemník Htraus hned

druhého dne svého úřadování vy-

dal rozhodnutí které můžo míti

dalekosáhlé blahodárné násled-k- y

pro jih kterému mohou při-

nést! veliký rozkvět a zároveň

přispěli k rozřešení černošské

Htraus totiž rozhodl že

zákon zkazující přivážení
kon-traktní-

dělníku týčo m jen

jednotlivců ne však států Tak

I f

to předpovídání však zaplašil ta

jemník Shaw který v tíchto
dnech uveřejnil přehled peněž

Proti trávicí J Jílem u stale vy-

cházejí na jevo nové přitčžující
okolnosti Není dne aby policie

nepřišla na světlo s něčím no-

vým A čtenářstvo vychované

každý stát má právo posílali voního stavu zemí za minulý rok

Praví: "My nemáme žádných 11""
Je agenty do jiných států aby

příčin abychom se obávali krisc verbovalí přistěhovalce a dělní-

ky slíbí-l- i jim předem dobrou aMusíme vňak na to dbáti abychom

protíruskou afilací ruských listů

a prohlásil Že americký národ stal

se vftči Kusku nevděčným ítckl

sice pravdu ale presidentovi
Rooseveltovi se tehdy tato pra

pro sensaec čte u nedočkavé če

ká nu nová odhalení Není pochy
by žo Uílý způsobem nad jiné o

míli stále dosti prostředků k

shromažďování skládání dopra
zaručenou mzdu Kdyby poda

řílo se lířivésti na jih hojní bílo V ú
havným pomáhal si ku penízůmvovárií a odbytí velikého množ
Jeho nešťastných obětí jo veliké

vda valní nelíbila poněvadž v té

době zrovna Jako nyní silní
chft dostali by běloši v jižních
státech brzo přévnhu a tím by soství naňich plodin Každý člo

množství — V nedávných dnech
vek hudiž donre naděje a ve stranil Japoncům a trest pře nebezpečí černé nadvlády poliliprohlížena byla pátá zo šesti mrt

ložil MeOormicka do Paříže Do ok 6 zahnalo Leí vystěhovale!
íífma nyní přijde Lloyd (J Orís

svých projevech buď zdrželivým

vyjímaje vděčnost" J)ále podá
vá přehled penížní z nčhoŽ vy

vol členů rodiny Vrzalových a

profesor Ilaines prohlásil žo také
com z Hrasílíc který původní

valem Ženou se na sever kdo se

jim lepší vyhlídky otvírají Na

jihu je rovněž dosti továren a ma
byl ve vnitřnostech iwilezcn otru

určen byl presidentem pro Petro
šik v dostatečném množství aby

svítá ze vláda přijala v tomto

roce $025000000 a vydala ♦560 hrad Velvyslance Mayer zůsta jitelé jich rádi by najímali bílémohl být člověk otráven Ilaines
]:'v '000000 Má tudíž přebytku $5!)

podal jíž koroneru závěreční zprá000000 "Neobyčejný blahobyt

ne v Petrohradě až do 4 března

od kterého času započne svou (i

řední činnost jako vrchní pošt

dělníky (Jcrnoší jsou časem tu
ze leniví Jakmile si něco uspoří
učiní si pí) tak dlouho prázdniny

( i'vu a tento týden bude s ínkvestem

zpoíato Poslední prohlednuty
u nás" praví se dále "způsobil

Nejbohatší americký sládek-milion- ář

Adolf Husch v St Loui-

sů onemocněl v těchto dnech

prudkým zápalem plic takžo o

o jeho žívotí silní pochybovalo

Nyní však lékaři prohlásili žo

přece jen má naději na vyléčení

Jak so právo oznumuje ne-

budou na prftplaví panamském
zaměstnáváni Číňané následkem

protestů podaných ve Spoj Stá-

tech Práce na průplaví budou

vykonávány Řpaníly Italy a čer-

nochy Rudo jich objednáno 10-0- 00

a bude-l- i toho potřeba bude

jich objednáno jeslí více

Dle údajů Newyorských cel-

ních úřadů bylo sem přiveženo v

uplynulém roce za $43000000 di-

amantů Do Spoj Států přive-

zeno bylo diamantů nejvíce ze

všech zemí na svítí Jest to o

$0000000 více než v roce pře-

dešlém Také ukázka prosperi-

ty
Jak z došlých zpráv vysvítá

úmrtnost na Panamé poklesla V

červenci zemřelo 151 zřízenců při
stavbí průplavu zaměstnaných

kdežto v listopadu pouze 66 55

5000 amerických bělochů zemřeli

pouze 3 Dle toho nezdravost

krajiny není tak hroznou

Agent tajné služby Moffatt

v Han Francísku Cal jednaje
dlo rozkazu vlády Spoj Států

počal vySetřovati japonskou soci-

alistickou sekci jež vydává svůj

orgán "The líevolution" v Berke-le- y

Má se za to žo Japonci
kteří list tento vydávají jsou

a jako takoví podrobe-

ní jsou deportaci "J
Před krátkým časem výsky- - r'

tla so v amerických časopisech
11

zpráva Že se pomýšlí na založení
"

židovské kolonie druhé to zemS

zaslíbené v Texasu Nikdo prý
Ic tomu účel i neposkytl žádných

peněz Jednalo prý se tu pouze
0 to aby proud židovských při-

stěhovalců jichž jo v poslední
době množství veliké obrácen byl
do Oalvestonu v Texasu Až áoy
sud většina židovských vystího-valc- ů

zůstávala v New Yorku

což ani židé rádi neviděli Za po- -

slední rok pouze usadilo so v N

Yorku 133000 židů

Tajemník Národního Hlavní-

ho ftádu Jednoty ČSPS rozesílá

právě úmrtní rozpočty za mísíc

prosinec 1900 Z výkazu toho

vysvítá žo zemřelo za mísíc 23

bratrů a 8 manželek jeden z Cle- - v

nů pojištěn jest na $750 tři na
$500 a ostatní na $1000 Na New
York připadá tentokráte 5 úmr-

tí na Chicago 4 na Cloveland 3

a nu různá místa jiná po jednom
Nejvíce obětí vyžádaly si různó

záněty tak na př zánět plic 5

zánět ledvin 4 zánět průdušuico
1 atd Ježto prosinec jest posled- -

ním měsícem v roco vysvítá záro-

veň z výkazu že za celý rok ze-

mřelo v Jednotí 205 mužů a GJ

mistr Spoj Států v Rooseveltovinedostatek oběhových penčz Lid
pokud je jím libo Opíjejí m a

byly vnitřností Otilíe Vrzalové
výtržností tropí Nejsou tak spovo Spoj Státech mnoho spotře

buje Na jednoho člověka v

kahínctu

Soud i Harry Thawem
která byla zároveň s otcem Mar

tinem Vrzalem vykopána Pro lehliví jako bílí dělnicí Pro to- -

várníky by bylo dleko lépe kdyNepříncsly-l- í miliony nikomufesor Ilaines prohlásil že smrtKpoj Státech připadá potravin
tabáku odčvin a všeho jiného
daleko více než na obyvatele

by měli bílé dělnietvo poněvadžzklamání pak zajisté přinesly jodívky byla zaviněna pozvolným
Harry Thavvovi známému miliootrávením a byla vražděna pozvolkterékoliv jiné země Proto se

tím předešlo by se mnohým ne

pořádkům a velkým ztrátám

Střelila po soudci
náři který jak známo zastřelil

veliké množství zboží dováží
na Pouze vnitřností Kosalie Vr-

zalové matky dětí budou ještě architekta Whítea z té příčiny že

ciziny To povzbuzuje jrůmysl onen svedl jeho manželku ihawprohlídnuly aby se zjistilo ja Vzrušující případ udál so dne

3 ledna v okrskovém soudu č 3
i obchod Vzrůst obchodu pak 4je přítomní obyvatelem státního
vyžaduje veliké množství jistin

kým jedem sešla so světa a jestli
byla též otrušíkem otravována

Uílý prohlásil v okresním vézení
a úvčru Vzdor tomu že je hoj

v St Louisů Když soudce Jesst

McDonald zaujal své křeslo po

vstala slečna Kosa Weilova tasi

vězení Tombs v New Yorku

Thaw pevné byl přesvědčen Že

jeho miliony doporriohou mu

aspoň k tomu že bude moci své

vánoční svátky strávili v kruhu

Host penčz přece není jích tolik

aby vyhověly potřebám obchod
i ii

vla revolver zpod svého plášti n
ním Této nevyhnutelnosti nelze

že jestli nějaký jed byl ve vni

třnostech nalezen že jej tam mu

sel dáti lučebník aby prý jej um

hl usvědčili — A poliiie prohla
vypálila na něj Kule zaryla so

se vyhnouti Duch spekulace je své rodiny Lei naděje jeho by do stěny asi na stopu daleko od
mezi námi nesmírní rozvětven

ly zklamány Žádost Thawovašuje že přišla na stopu nového soudcovy hlavy Dřívo než utoč

byla odmrštěna Miliony nepozločinu a vypátrala že dva přá nice mohla po druhé vystřclíti
ti již se tomu nejvíce oddávují
také nejvíce naříkají na stávající
poměry Spekulantům již chtějí

byla odzbrojena a uvězněna Vytelé Uílýho náhle zemřeli a žo prý
byli taktéž Hílým pozvolna otrá

mohly Okresní žalobce Jeromo

vymohl že soud s Thawem byl

odročen Duo 3 pros mělo býti
poslední přelíčení ale žalobce

co nejdříve zbohatnouti tuze
veni Inspetor Shippy nařídil

vyšetřování celého případu aby
se zjistilo co jest na tom pravdy

spatní sluší toto naříkání"
Veliké železniční neštěstí

šetřování objevilo že sestry Rosa

a Clara Wcilovy nespokojeny
jsouce m rozhodnutím soudce

vzhledem k rozdělení ot-

cova majetku kteréž zanechalo jo

úplně bez majetku usmyslily si

že se na něm pomstí a pak vez

v?rr ry 1

O hroznem železničním neště Několik tajných již na případu
stí jemuž padlo za oběť přes 40 pracuje — Simon Kubera a jeho %

životů lidských a při nčmž na žena Anežka zemřeli prý za pode

zřelých okolností a proto bud
i i

100 osob bylo poraněno ozimům

je se dne !H prosince z Washiují

mou si společní život O tom kdo

má poduikuouli na soudce útok

rozhodly dívky hozouím mince a

záhodno případ vyšetřiti Kube-

ra bydlel se Ženou v dorné č 1378tonu: Přihnav se dříve než byl
očekáván a žena se rychlostí nej slečně Rose připadla ona privilej

Jcromc Žádá slyšení nových svěd-

ku z nichž jeden přítomní dlí v

Africe Z té příčiny sotva dosta-

ne se soudní projednávání s Thaw-
em před letem před porotu

Krajan odsouzen na doživotí

Duu 30 pros odsouzen byl v

Clevclandu na doživotí krajan
Josef Košťálek jenž usvědčen

byl ze zavraždění své manželky
"Nevím co stane se s mými dě-

tmi" řekl když stál před soud-

cem Lawrencem a byl jím tázán

má li co říci na svou omluvu

nežli bude rozsudek nad ním n

Pak v lámaná auKliěiuč

méně G5 mil za hodinu vrazil 1
: -'

31 Pl a zemřel v září a jeho man

želka Anežka za měsíc později
Oba prý byli dobří přátelé s Pí

lým a tento Kuberové často vy

vlak odvětví Metropolitan drá
Po svém zatčení zcela klidní vy-

právěly svou historii a své roz-

hodnutí za vnidili soudce a Rosahy Paltimore & Ohio sestávající
z prázdných vozů do osobního projevila své politování že ro jíkládal karty Syn Jan Kubera
vlaku stojícího na stanici Tera

Cotta 3 míle daleko od Wash- -
žije v č 3V2Í) Robey ul a prohla-

šuje že smrt rodičů nastala z při-

rozených příčin a oba prý delší

dobu stonali Policie byla na ten

záměr její nezdařil Soudco pra-

vil že je nebudu stíhali ježto ne-byl- y

za svůj čin jasné zodpověd-

ný
DROBNÉ ZPRÁVY

W 1 Hry au v záležitosti svo

I

''4 -

zeny
to případ anonymně upozorněna
a proto vyšetřuje co jest na lí jal se soudci vysvětlovat Že mun

táni pravdivého
ici ku svou uezavražilil a porota
nevinného že odsoudila Ačkoliv ji kandidatury prohlásil že je o K vůli uzdravoní

lioteu ji přijmouti kdyby muZměny ve Washingtonském kbo- -
osudného večera bylo V jeho do- -

Hjiiiléji Wwv lidi t lur ColoMtlj
kJ muuiaivt léčivých irumna

byla nabízena Prohlásil že žád- -

mě několik ran vypáleno žaduá

I

i1'
í

ri diplomatickém

Henry White nynější vyslanec
nv Amerikán nemá právo takové Žilo vyr&Muu junt tlivalnů miminebyla prý jím vypálena Porn

ta sice unata Kosťálka vinným ltVstojcnstvi od hc!h odmítati ťluLoilAruí riUoll I ' Krlorrk4
IrfVivá Hořké Vlnu" tturskícb jni- -

Spoj Států ti italského dvora

intrtonu a naplněného výletníky
svátečními a rozraziv zadní vůz

vryl se jako pluh do vozů před-

cházejících siře smrt a zkázu na

vxech stranách Přes 10 osob

bylo zabito přes 100 poraněno
Katastrofa "idála se dne HO prou
večer Pruví su 2o htrujvdotifl
vlaku prázdnými vosy zavinil

neštěstí trestuhodnou nedbalostí

svou systém bloekovýeh signálů
rávné pracoval lelerafista v

Takoma Parku prohlašuje že vý

strainA červení světlo jasné ho

felo — vHor lomu vsak vlak n

prázdnými voiy rychlost iU

zvětšoval ncíli iocnoal a vra

til do svátečního vbtku mipluč-liěh- o

vracejícími ne výletníky

vra£dy prvého stupně na uU má- -
popudil proti sobě italskou vlá (sopisy a toho odvozují žo Hry-a- u

se jii o nominaci ueluul iMtrttívnujVU IMivjřiU bylin Jt i
du tou měrou že tato pohádala v koii stanoví trest smrti ale odpo-

ručila odsouzeného milosti sotlď
teu ucjll jmi úimkiijil lok jraialutlcliit ckorulo TtU v vinuli B

John D Rockcfetler a!al v
těchto durch vládu Spoj Států

teulnA vlnu Vá uíJruvt oiln (

tlá iitiniiHm tur k jíUtii tidná
nedávných duech chicagské mil-vďsit- e

pěkný vuiiočn' dar v ob
aby tohoto hcublibetiého vyilall

I t 1 1 í

cove NiisleilKelU toluí soutice
Luwrenee odsuudil Košťálka naee oiivoiaia aueixt jinam pichu jiná oliVjui kořké í tuu
doživotí do státní kánnícrt v Co- -lila Wlnte nezamlouvá se Ita nuo rút il m lflnu li tibvl 14

fltHi klvrcu íhiiii ilit mrtttilollům té pričiuy že v konferenci

nosu fVil7UM) Tímto nowuí
nim darem doplnil tento milionář

obnos jj drive učiněných darů

mi miniu ♦„HVHWUN

umlniMi Kdyl byl mu rozsudek
t I t A V Kout 'Jt! 21 Uftmr MAlyccinuti utriiuil Němcům a

4přetlumočen javnivorsi a ncnvi

liti Muku mvsIw l)l ty jtitO klolpotom e odcpM ntjkuU se % w- -

I V


